1

2019 年 2 月 26 日

各位

会 社 名  株 式 会 社 タ ク マ

代 表 者 名  代表取締役社長 加藤 隆昭

（ コ ー ド 番 号 ６ ０ １ ３  東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先
 取締役兼執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｻｰﾋﾞｽ本部長
田中 康二

電 話 番 号  ０ ６－ ６４ ８３ －２ ６０ ９

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動および 2019 年 4 月

1 日付の執行役員の異動ならびに 2019 年 6 月に開催予定の当社第 115 期定時株主総会へ付

議する取締役の候補者について決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

 現代表取締役社長 加藤隆昭は、取締役兼専務執行役員 南條博昭と代表取締役社

長を交代いたします。現社長は 2013 年に就任以来、６年が経過しましたので、経営陣

の若返りにより企業の活性化を図ることをねらいとしております。

（２）異動の内容

（３）就任予定日

2019 年 4 月 1 日

氏名 新役位 旧役位

（ ）内は担当職務

加藤

か と う

 隆

たか

昭

あき

 取締役兼会長執行役員 代表取締役社長兼社長執行役員

南條

なんじょう

 博

ひろ

昭

あき

 代表取締役社長兼社長執行役員

取締役兼専務執行役員

（エンジニアリング統轄本部長兼管

理センター長）

tdnet
GIF

2

（４）新任代表取締役の略歴

２．2019 年 4 月 1 日付執行役員の異動

（１） 新任

氏名 南條

なんじょう

 博

ひろ

昭

あき

生年月日 1959 年 11 月 21 日

出身地 大阪府

最終学歴 1982 年 3 月卒 姫路工業大学機械工学科（現兵庫県立大学）

略歴 1982 年 4 月 当社入社

2009 年 4 月 エンジニアリング統轄本部プロジェクトセンター

環境技術１部長

2010 年 9 月 エンジニアリング統轄本部プロジェクトセンター

エネルギー技術１部長

2013 年 4 月 執行役員就任

2013 年 4 月 エンジニアリング統轄本部プロジェクトセンター

副センター長兼エネルギー技術１部長

2014 年 4 月 エンジニアリング統轄本部プロジェクトセンター長

2015 年 6 月 取締役就任（現任）

2016 年 4 月 常務執行役員就任

 エンジニアリング統轄本部長兼管理センター長（現任）

2018 年 4 月 専務執行役員就任（現任）

所有株式数  ６，８００株

氏名 新役職 旧役職（現在）

中村

なかむら

 圭

けい

志

じ

執行役員

エンジニアリング統轄本部建設センタ

ー副センター長兼品質管理部長

エンジニアリング統轄本部建設センタ

ー品質管理部長

3

（２） 昇格および委嘱変更

氏名 新役職 旧役職（現在）

加藤

か と う

 隆

たか

昭

あき

（昇格）

取締役兼会長執行役員 代表取締役社長兼社長執行役員

南條

なんじょう

 博

ひろ

昭

あき

（昇格）

代表取締役社長兼社長執行役員 取締役兼専務執行役員

エンジニアリング統轄本部長

兼管理センター長

沼田

ぬ ま た

 謙

けん

悟

ご

取締役兼副社長執行役員

経営企画本部長兼東京支社長

取締役兼副社長執行役員

営業統轄本部長兼事業管理本部長

兼環境本部長兼東京支社長

西山

にしやま

 剛史

つよひと

（昇格）

取締役兼専務執行役員

営業統轄本部長兼事業管理本部長

取締役兼常務執行役員

経営企画本部長

竹口

たけぐち

 英樹

ひ で き

（昇格）

取締役兼専務執行役員

エンジニアリング統轄本部長

兼管理センター長

取締役兼常務執行役員

エンジニアリング統轄本部プロジェク

トセンター長

眞

ま

鍋

なべ

 隆

たかし

常務執行役員

営業統轄本部国際本部長

常務執行役員

営業統轄本部国際本部長

兼エネルギー営業部長

足立

あ だ ち

 光陽

みつあき

（昇格）

常務執行役員

営業統轄本部エネルギー本部長

執行役員

営業統轄本部エネルギー本部長

冨田

と み た

 秀俊

ひでとし

執行役員

営業統轄本部環境本部長

執行役員

営業統轄本部環境本部副本部長

兼プラント１部長

前田

ま え だ

 典生

の り お

執行役員

エンジニアリング統轄本部プロジェク

トセンター長

執行役員

エンジニアリング統轄本部プロジェク

トセンター副センター長

兼環境技術１部長

4

３．2019 年 6 月下旬開催予定の第 115 期定時株主総会日付取締役の異動（予定）

（１）監査等委員である取締役候補

  藤田知美氏は旧姓を職務上の氏名としております。

以 上

氏名 新役職 旧役職（現在）

藤田

ふ じ た

 知美

と も み

（本名 岡田

お か だ

 知美

と も み

）

社外取締役（監査等委員）

―

（現 弁護士法人イノベンティア

パートナー弁護士）